SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1483/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em dezoito de maio de dois mil e
dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 12602/14 DROGARIA E PERFUMARIA FELIPE GABRIEL LTDA-ME
 2 16188/14 FARMACIA E PERFUMARIA  OUROFARMA LTDA ME
 3 16646/14 LAGOS DIST DE PROD E SERVIÇOS LTDA EPP
 4 18152/14 TEIXEIRA & NASCIMENTO PROD FARM DE PARATY LTDA ME

5 660/15 DROGARIA CITY NEWS LTDA-ME
 6 845/15 DROGA CENTER PERFUMARIA E FARMACIA LTDA - ME

7 3636/15 MUNICIPIO DE NILOPOLIS
 8 3726/15 MUNICIPIO DE PARAIBA DO SUL

 9 8657/15 FARMACIA A R 2014 LTDA - ME
 10 9454/15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

 11 10974/15 DROGARIA CENTRAL DO BRASIL LTDA
 12 10992/15 DROGARIA MIRAMAX LTDA - ME
 13 10994/15 DROGARIA SILVA MA LTDA - EPP
 14 12398/15 DROGARIA BETTEL COMERCIO LTDA - ME
 15 13052/15 FERNANDES E BRITO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA - ME

16 14182/15 JP CARVALHO CRUZ DROGARIA EIRELI
 17 16187/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA

 18 17955/15 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS
 19 17962/15 MUNICIPIO DE CABO FRIO

 20 18510/15 DROGARIA BEM ESTAR DO VILLAGE LTDA - ME
 21 18514/15 DROGARIA 87 LTDA

 22 18571/15 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO
 23 18579/15 DROGARIAS DUETO EIRELI ME

 24 2/16 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS
 25 1384/16 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

26 1834/16 FARMACIA BRAGA E RODRIGUES LTDA
 27 1835/16 BIOSINTESE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

 28 1839/16 A SIQUEIRA DROGARIA ME
 29 1852/16 DROGARIA AIURUOCA LTDA
 30 1862/16 DROGARIA SUED LTDA
 31 3360/16 JOMARGIL DISTRIBUIDORA LTDA

 32 362/16 DROGARIA PAI E FILHOS DE FRAGOSO LTDA ME
 33 403/16 DROGARIA RAPHAEL LTDA - EPP

 34 432/16 DROGARIAS PACHECO S/A
 35 458/16 RAIA DROGASIL SA

 36 1202/16 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 37 2281/16 DROG SIMOES DO BOTANICO LTDA ME

 38 2288/16 FARMACIA E PERFUMARIA DA VILA SAO JOAO LTDA
 39 2289/16 J B DROGARIA LTDA ME

 40 2290/16 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 41 2295/16 EXTRAFARMA DROGARIA LTDA ME

 42 2310/16 L F LIVIA E FELIPE FARMACIA E DROGARIA LTDA ME
 43 2320/16 FARM+SAUDE R C LTDA - ME

 44 2322/16 DROGARIA VIGOR LTDA
 45 2331/16 FARMACIA REDENTOR DE MAGE LTDA

 46 2333/16 DROGARIA BEM ESTAR DA VILA S LUIZ LTDA ME
 47 2419/16 DROGARIA DA PONTE LTDA

 48 2444/16 W.F. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
 49 2450/16 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRAL DE NOVA IGUACU LTDA

50 2455/16 DROGARIA EL SHADAY LTDA ME
 51 2456/16 ATIVA DE TINGUA DROGARIA E COMERCIO  LTDA-ME

52 2620/16 FARMACIA SEMIANA LTDA
 53 2621/16 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

 54 2679/16 E.R.A.- FERRAZ FARMACIA E DROGARIA LTDA
 55 2682/16 DROGARIA NOVA ALIANCA DE NILOPOLIS LTDA - EPP

56 2684/16 H B FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
 57 2785/16 DROGARIA M J AMORIM LTDA

 58 2988/16 DROGARIA PONTES DE JARDIM PRIMAVERA LTDA
 59 3280/16 DROGARIA ZANON LTDA-ME

 60 16425/14 Z A BATISTA PAES ME
 61 00743/15 GMD COMERCIO DE PERFUMARIA E MEDICAMENTOS LTDA ME

62 00838/15 A M G SILVA PROD QUIM FARMACEUTICO
 63 17905/15 DROGARIA MIRAMAX LTDA - ME
 64 18569/15 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO
 65 0120/16 DROGARIAS PACHECO S/A

 66 0431/16 DROGARIAS PACHECO S/A
 67 0477/16 CSB DROGARIAS S.A.
 68 1842/16 DROGARIA DROGAMAR DE MACAE LTDA

 69 1858/16 FARMACIA E PERFUMARIA FARMA-NILSON LTDA ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

70 1859/16 FARMACIA TERRA E LOPES LTDA ME
 71 1860/16 CARLOS CESAR DE BRITO ME

 72 2296/16 DROGARIA UNIFARMA DE AUSTIN EIRELI - ME
 73 2297/16 FARMACIA NOVA VIDA DE SAO JOAO DE MERITI LTDA

74 2300/16 FABIO & GUIMARAES DROGARIA LTDA
 75 2332/16 CAXIFARMA FARMACIA LTDA - ME
 76 2334/16 DROGARIA SILVA GONÇALVES LTDA ME
 77 2458/16 SILVIA REGINA NICOLAU DROGARIA - ME
 78 2459/16 M M CARELLI FARMACIA E PERFUMARIA ME

 79 2460/16 J M G R FARMACIA LTDA
 80 2461/16 FARMACIA TFP LTDA ME
 81 2462/16 JUSSARA DOS REIS MENDONÇA COM PRODS FARMACEUTICOS

82 2463/16 DROGARIA NOVA BORGUETH EIRELI - ME
 83 2612/16 FARMACIA VERDE FLORA DE REALENGO LTDA

 84 2613/16 FARMACIA DO JARDIM MERITI LTDA
 85 2668/16 DROGARIA NOSSA SENHORA DE APARECIDA - EIRELI - ME

86 2669/16 LOBATO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
 87 2671/16 DROGARIAS BRASIL FARMA LTDA ME

 88 2673/16 DROGARIA ESTRELA DE NITEROI LTDA
 89 2777/16 DROGARIA E PERFUMARIA LOLY LTDA - ME

 90 2780/16 FARMALIDE DE BARRA MANSA FARMACIA LTDA
 91 2781/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME

 92 2789/16 TETRAFARMA FARMACIA LTDA ME
 93 3007/16 DROGARIA DA PORTEIRA LTDA ME
 94 3008/16 ROONMILA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

 95 3013/16 DROGA CENTER PERFUMARIA E FARMACIA LTDA
 96 3123/16 DROGARIA SILVEIRA DE CAMPOS LTDA-ME
 97 3137/16 G S RIBEIRO PERFUMARIA - ME

 98 3138/16 DROGARIA RM MANHAES DE CAMPOS LTDA - ME
 99 3139/16 DROGARIA SOARES E CORREA DE CAMPOS LTDA
 100 3253/16 V DE SOUZA MACEDO DROGARIA

 101 3262/16 FARMACIA FORTNATO LTDA
 102 3263/16 DIXI RIO LTDA ME

 103 3265/16 DOGARIA FORTE DE AREIA BRANCA LTDA ME
 104 3268/16 SB ATIVA DROGARIA LTDA

 105 3278/16 A SIQUEIRA DROGARIA ME
 106 3305/16 RRM REDE RIO DE MEDICINA LTDA

 107 3364/16 SAVIOR MEDICAL SERVICE LTDA
 108 3762/16 F DE MORAES BARCELOS DROGARIA ME
 109 3766/16 DROGARIA MAIS SAUDE LTDA - EPP
 110 3773/16 DROGARIA E PERFUMARIA VIVA BEM KM 32 EIRELI - ME

111 3776/16 DROGARIA POPULAR DO PARAÍSO LTDA
 112 4003/16 FLORESCER FARMACIA LTDA - ME
 113 4004/16 DROGARIA INGA LTDA ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

114 4007/16 DROGARIA IMPERIO DE XEREM LTDA ME
 115 4086/16 DROGARIA PERMANENCIA DE IMBARIE LTDA

 116 4087/16 DROGARIA ALIANCA SARACURUNA LTDA
 117 4091/16 DROGARIA K207 LTDA - EPP

 118 4098/16 VCD FARMACIA LTDA ME
 119 4105/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME

RIO DE JANEIRO, 18 DE MAIO DE 2016.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE